
 

 

Piazza F. Tassara, 3 

25043 BRENO (BS) 
 

Tel. +39.0364.324011 

Fax +39.0364.22629-22544 
C.F.-P.IVA n. 01766100984 

 

www.cmvallecamonica.bs.it 

info@cmvallecamonica.bs.it 

ENTE 

GESTORE 

DEL 

PARCO 

DELL’ADAME

LLO 

RIPRISTINO STRUTTURALE DEL PORTICATO DI ACCESSO 

DELLO STABILE SITO IN DARFO BOARIO TERME (BS) ADIBITO 
A CENTRO CONGRESSI.  
 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI 
ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA ART. 

36, COMMA 2 D.LGS 50/2016. 

 

 

Il giorno trenta del mese di giugno dell’anno duemilaventi 
(30/06/2020) in Comune di Breno presso la sede della Comunità 

Montana di Valle Camonica in Piazza F. Tassara, 3,  

il sottoscritto Piermario Arrighini, in qualità di delegato dal 
Responsabile del Procedimento, alla presenza del dipendente della 

Comunità Montana di Valle Camonica: 

 Gianluca Guizzardi; 

in qualità di testimone dà avvio alle operazioni di sorteggio 
degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata per 
l’affidamento dei lavori in oggetto; 

 

Premesso 
 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 15.06.2020, 

è stata richiesta la manifestazione di interesse alle ditte per 
partecipare alla procedura negoziata sopra richiamata; 

- Che la Comunità Montana di Valle Camonica, nell’esercizio delle 
funzioni di stazione appaltante, ha utilizzato il sistema di 
intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato 

“Sintel”, sul quale è stato pubblicato l’avviso di indagine di mercato 
in data 15.06.2020 (Identificativo Sintel 125565108); 

- che tale avviso è stato pubblicato dal 15.06.2020 al 29.06.2020 sul 
sito istituzionale della stazione appaltante, sezione “amministrazione 

trasparente - bandi di gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati 
a manifestare il loro interesse a partecipare alla procedura mediante 

compilazione di apposito modulo (Allegato 1) da inoltrarsi 
esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro e non 

oltre le ore 12,00 del giorno 29.06.2020; 

Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma 
telematica Sintel n. 80 manifestazioni di interesse, a ciascuna delle 

quali è stato assegnato automaticamente dal sistema un numero di 
protocollo informatico; 

Successivamente si procede ad assegnare alle 80 candidature 
ammesse un numero cardinale progressivo in base al protocollo 
informatico assegnato dalla piattaforma SINTEL così come da tabella 

allegata (Allegato I).  

 

Terminate le operazioni di cui sopra il delegato del Responsabile Unico 
del Procedimento alle ore 15:30, dispone l’inizio delle operazioni di 



 

 

Piazza F. Tassara, 3 

25043 BRENO (BS) 
 

Tel. +39.0364.324011 

Fax +39.0364.22629-22544 
C.F.-P.IVA n. 01766100984 

 

www.cmvallecamonica.bs.it 

info@cmvallecamonica.bs.it 

ENTE 

GESTORE 

DEL 

PARCO 

DELL’ADAME

LLO 

sorteggio per individuare i 30 (trenta) operatori economici che 

saranno successivamente invitati a presentare offerta 

 

Si procede al sorteggio delle n. 30 ditte mediante l’utilizzo di foglio di 

calcolo in grado di generare un campione di venticinque numeri per 
randomizzazione semplice di numeri casuali in un “range” popolato 

dai numeri progressivi (1-80) assegnati agli operatori economici 
ammessi al sorteggio, il campione estratto dei 30 operatori economici 
e indicato nel report allegato (allegato II) è: 

3 (tre) – 5 (cinque) – 12 (dodici) – 14 (quattordici) – 15 (quindici) – 
16 (sedici) – 19 (diciannove) – 21 (ventuno) – 22 (ventidue) – 23 

(ventitre) – 25 (venticinque) - 30 (trenta) – 31 (trentuno) – 32 
(trentadue) – 36 (trentasei) – 37 (trentasette) – 38 (trentotto) – 40 

(quaranta) – 43 (quarantatre) – 46 (quarantasei) – 51 (cinquantuno) 
– 55 (cinquantacinque) – 58 (cinquantotto) – 60 (sessanta) – 63 
(sessantatre) – 64 (sessantaquattro) – 65 (sessantacinque) – 69 

(sessantanove) – 75 (settantacinque) – 79 (settantanove). 

 

Alle ore 15:45 vengono concluse le operazioni di estrazione casuale 
degli operatori economici. 
 

Si precisa che verranno resi noti i nomi delle ditte escluse mediante 
pubblicazione del presente verbale all’Albo pretorio on line e sul sito 

internet della Comunità Montana di Valle Camonica, mentre ai sensi 
dell’art. 53 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i., il diritto di 
accesso ai nominativi delle ditte invitate alla procedura negoziata è 

differito fino alla scadenza del termine per la presentazione delle 
offerte. 

 

Breno 30 Giugno 2020 

 
IL DELEGATO DAL RESPONSABILE 

DEL PROCEDIMENTO 
(Piermario Arrighini) 

Documento firmato digitalmente 

 

 
 

 
Allegato: 
1 - Tabella assegnazione numeri progressivi; 

2 – Report di sorteggio. 
3 – Tabella riassuntiva 



NUMERO 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

1 1592227309835

2 1592237703506

3 1592246181661

4 1592289243173

5 1592292538979

6 1592297562378

7 1592297621304

8 1592298873613

9 1592300295312

10 1592301973994

11 1592311850769

12 1592313828256

13 1592316625016

14 1592317391094

15 1592317689147

16 1592319365606

17 1592321781541

18 1592377585599

19 1592387481512

20 1592388044964

21 1592392554835

22 1592402014130

23 1592409538419

24 1592467923898

25 1592471892566

26 1592472596201

27 1592487248153

28 1592487700043

29 1592490213900

30 1592497964024

31 1592548225427

32 1592558324753

33 1592574402365

34 1592813557784

35 1592898918776

36 1592901557724

37 1592918417929

38 1592919036397

39 1592921117770

40 1592921501894

41 1592984158631

42 1592990206307

43 1593009929456

44 1593015048769

45 1593018385049

46 1593070551696

47 1593075577764

48 1593078945941

49 1593081445331

50 1593088967989

51 1593092917240

52 1593093426745

53 1593102936739

54 1593111969751

55 1593154303926

56 1593157898701

57 1593159881206

58 1593160060442

59 1593160074462

60 1593161675657

61 1593164736629

62 1593165048587

63 1593166867657

64 1593172987348

65 1593174115294

66 1593177541432

67 1593179883450

68 1593205814394

69 1593248581452

70 1593248586929

71 1593291882677

72 1593334252949

73 1593357687864

74 1593418091010

75 1593418591071

76 1593418929634

77 1593419038440

78 1593419134680

79 1593422632072

80 1593422783201



Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto
Generazione di numeri casuali 1 3

2 5
Quanti numeri vuoi estrarre? 30 3 12
Qual è il valore minimo? 1 4 14
Qual è il valore massimo? 80 5 15

6 16
7 19
8 21
9 22

10 23
11 25
12 30
13 31
14 32
15 36
16 37
17 38
18 40
19 43
20 46
21 51
22 55
23 58
24 60
25 63
26 64
27 65
28 69
29 75
30 79

Questo foglio di calcolo permette di estrarre numeri 
casuali senza ripetizione da un dato intervallo di 
numeri interi consecutivi.

Nella cella D5 va posto il valore più basso utilizzato nel 
contrassegnare le unità della popolazione.

Nella cella D6 va posto il valore più alto (max 10000) 
utilizzato nel contrassegnare le unità della popolazione.

Esempio. Estrarre un campione casuale di 25 animali da 
una popolazione numerata da 101 a 200. Utilizzando i 
controlli a cursore, selezionare i seguenti valori:
cella D4     25       
cella D5     101     
cella D6     200
Poi clicca sul pulsante "Estrai". 
I numeri casuali estratti vengono visualizzati, in ordine 
crescente, nella colonna F.

Foglio di lavoro complementare all'unità didattica:
Prof. Guida Carmelo



79



NUMERO 
PROGRESSI
VO

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE SORTEGGIATO

1 1592227309835 nuova system srl

2 1592237703506 STAR HOUSE SRL

3 1592246181661 SI

4 1592289243173 SIER

5 1592292538979 SI

6 1592297562378 COSTRUZIONI IMPA S.R.L.

7 1592297621304 C.E.S.I. di Baiguini Gianpietro & C. snc

8 1592298873613 COSTRUZIONI PARATICO SRL

9 1592300295312 DI DONATO SRL

10 1592301973994 costruzioni & progetti srl

11 1592311850769 TRECOPERTURE SRL

12 1592313828256 SI

13 1592316625016 F.LLI PEDRAZZI SRL

14 1592317391094 SI

15 1592317689147 SI

16 1592319365606 SI

17 1592321781541 RI.CO.MAS. SRL

18 1592377585599 GAIONI AMADIO SRL

19 1592387481512 SI

20 1592388044964 IMPRESA CINESI SRL

21 1592392554835 SI

22 1592402014130 SI

23 1592409538419 SI

24 1592467923898 IMPRESA PAGANESSI SRL

25 1592471892566 SI

26 1592472596201 F.lli Vitali s.n.c. di Vitali Gianpiero e Gaetano



27 1592487248153 edilizia 2001 di Ferracci Fabriano & C. SAS

28 1592487700043 Imprima Controlling S.r.l.

29 1592490213900 CANTI COSTRUZIONI SRL

30 1592497964024 SI

31 1592548225427 SI

32 1592558324753 SI

33 1592574402365 IDRAULICA RE.BER. s.n.c. di Re Valter & C.

34 1592813557784 R.A. costruzioni s.r.l.

35 1592898918776 IMPRESA LUISELLI SAS DI LUISELLI ROBERTO

36 1592901557724 SI

37 1592918417929 SI

38 1592919036397 SI

39 1592921117770 EDIL CO.MA.R. S.R.L

40 1592921501894 SI

41 1592984158631 FORMAT S.r.l.

42 1592990206307 FRATELLI FORESTI DI FORESTI GIUSEPPE E C.

43 1593009929456 SI

44 1593015048769 AD COSTRUZIONI GENERALI SRLS

45 1593018385049 Ditta Napolitano Francesco

46 1593070551696 SI

47 1593075577764 MATERA AGN SRL

48 1593078945941 FINOCCHIARO COSTRUZIONI S.R.L.

49 1593081445331 Ricostredil s.r.l.

50 1593088967989 EDIL STRADE VIGANI

51 1593092917240 SI

52 1593093426745
IMPRESA EDILE DUCOLI BORTOLO FRANCESCO E 
FIGLI SRL

53 1593102936739 Engineering and Structural Monitoring s.r.l.



54 1593111969751 tma costruzioni srl

55 1593154303926 SI

56 1593157898701 B. & B. Costruzioni srl

57 1593159881206 MAPEN S.R.L.

58 1593160060442 SI

59 1593160074462 E.C. Engineering s.r.l.s.

60 1593161675657 SI

61 1593164736629 SP.A.M. SRL

62 1593165048587 C.M.B. COSTRUZIONI

63 1593166867657 SI

64 1593172987348 SI

65 1593174115294 SI

66 1593177541432 Lanzetti Domenico srl

67 1593179883450 ECO MA.JA. SRL

68 1593205814394 CONSORZIO ARTEA (art.34 comma 1 lett.b)

69 1593248581452 SI

70 1593248586929
bassani e lorenzi s.n.c. di lorenzi mario e bassani 
mauro

71 1593291882677 Dan Costruzioni

72 1593334252949 BRICK SRL UNIPERSONALE

73 1593357687864 VESCOVI E LODA COSTRUZIONI SRL

74 1593418091010 COSTRUIRE SRL

75 1593418591071 SI

76 1593418929634 EDIL 90 SRL

77 1593419038440 SUARDI SPA

78 1593419134680 SD COSTRUZIONI SRL

79 1593422632072 SI

80 1593422783201 Arcolab srl


		2020-06-30T14:34:04+0000
	Piermario Arrighini




